Página 1 de 1

 CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024
EDITAL DE RETIFICAÇÃO N. 01 – REMOVE O CARGO DE PROFESSOR PII – ENSINO RELIGIOSO DO CERTAME E

RETIFICA ITENS DO EDITAL REGULAMENTO

O MUNICÍPIO DE BALIZA - GO, através da Comissão Especial de Concurso Público - CECP, nomeada pelo
Decreto n. 065/2024, torna público o presente EDITAL DE RETIFICAÇÃO para remover o cargo de
PROFESSOR PII – ENSINO RELIGIOSO do certame e retificar itens do Edital Regulamento, da seguinte forma:

1. Fica removido do Concurso Público n. 01/2024 o cargo de PROFESSOR PII – ENSINO RELIGIOSO.

2. Ficam retificados os itens 2.1, 8.5, 9.5 e 10.1, bem como os Anexos II e III, no sentido de excluir as
disposições relacionadas ao cargo de  PROFESSOR PII – ENSINO RELIGIOSO.

3. Fica retificado o item 2.3 do Edital Regulamento, o qual passa a vigorar com a seguinte redação:

“2.3 No certame serão ofertadas 207 (duzentas e sete) vagas para ampla concorrência e 641 (seiscentas e
quarenta e uma) vagas para formação do cadastro de reserva técnica, cujo preenchimento ocorrerá de
acordo com as necessidades da Prefeitura de Baliza - GO durante o prazo de validade do concurso.”

4. Fica autorizada a republicação do Edital Regulamento (edital n. 01) com as alterações previstas neste
edital de retificação.

5. O presente Edital de Retificação será publicado no placar da Prefeitura e nos sites www.itame.com.br e
www.baliza.go.gov.br,  e o extrato em Jornal de circulação e no Diário Oficial do Estado de Goiás.

Baliza, aos 25 de julho de 2024.

TAMIKO PEREIRA DA SILVA ELIANE TIMO DE OLIVEIRA
Presidente CECP Secretário CECP

FLÁVIA FERREIRA SANTANA VALADÃO

Membro CECP

http://www.itame.com.br/
http://www.baliza.go.gov.br/